
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01129550- -UNC-ME#SEU

 
VISTO:

Que con nota del orden 5 (N° NO-2023-01141573-UNC-SEU#AEU) la Secretaría de
Extensión Universitaria solicita el pase definitivo del Sr. Lic. ALEJANDRO JAVIER
MIRAGLIA (Leg. 44.740) a esa Secretaria; y

CONSIDERANDO:

Que en la actualidad el mencionado agente revista en presupuesto de la Secretaría de
Bienestar Universitario y Modernización en un cargo nodocente de la categoría Cinco,
agrupamiento Asistencial, subgrupo C (Cód. 3665/7C), con un pase en comisión a la
Secretaría de Extensión Universitaria (RR-2020-26-E-UNC-REC);

Que al orden 3 el nombrado presta su conformidad al pase definitivo;

Que, de igual modo, el titular de la dependencia de origen expresa su acuerdo (orden
14);

Lo informado por la Dirección de Planta de Personal de la Secretaría de Gestión
Institucional al orden 21;

Que, en la línea de lo peticionado, la Dirección General de Presupuesto proyecta la
correspondiente modificación de planta de cargos (orden 23);

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución Rectoral 352/95,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la modificación de sendas plantas de cargos de las
Secretarías de Bienestar Universitario y Modernización y de Extensión Universitaria que
en proyecto luce como anexo único de la presente.



ARTÍCULO 2°.- Dejar establecido que la presente modificación en las plantas de
cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley de Educación Superior
24.521 y que las dependencias deberán ajustar la ejecución de sus respectivas plantas
de cargos a sus créditos disponibles en Inciso 1 "Gasto en Personal", Fuente de
Financiamiento 11 "Tesoro Nacional".

ARTÍCULO 3°.- En virtud de dispuesto por el artículo 1° de la presente, reubicar de
manera definitiva en la planta de personal nodocente de la Secretaría de Extensión
Universitaria al Sr. Lic. ALEJANDRO JAVIER MIRAGLIA (Leg. 44.740) en un cargo de
la categoría Cinco, agrupamiento Asistencial, subgrupo C (Cód. 3665/7C) y dejar sin
efecto la Resolución Rectoral N° RR -2020-26-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 4°.- Tómese razón, comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv





 
 


 
 


EX-2023-01129550- -UNC-ME#SEU 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


        Fuente: 11 - Tesoro Nacional           


Inciso 1 - Gasto en Personal           


Unidad 
Principal 


Cargo 


Apertura 
Programática 


Puntos imputables a Dependencia* 


Cant Código y Denominación  Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patronal Total 


047 - Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización 07.00.00.02      


  -1 3665/7C Miraglia, Alejandro Javier (44740)  
 


-1,44 -2,28 -0,37 -2,64 


          


030 - Secretaría de extensión Universitaria  08.00.00.02      


  1 3665/7C Miraglia, Alejandro Javier (44740)  
 


1,44 2,28 0,37 2,64 


                


                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la 
Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 


                    La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 
“Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  


(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667 
     


Detalle de conceptos contemplados: 


 Costo unitario en puntos* 


Cargo 


Remunerativo con aporte 


PM CP F. 10 
Básico 


F. 160 
Asistencial 


F. 50 
Título  


F 320. 
Adicional 


por 
capacitación 


F. 
321 


Grado 


3665 1,44 0,17 0,36 0,10 0,20 2,28 0,37 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: EX-2023-01129550- -UNC-ME#SEU transferencia Miraglia


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Graciela Durand Pauli

		cargo_0: Directora de Planta Presupuestaria

		numero_documento: IF-2024-00237178-UNC-DP#SGI

		cargo_1: Directora General de Presupuesto

				2024-04-11T11:28:32-0300

		GDE UNC





		fecha: Jueves 11 de Abril de 2024

				2024-04-04T11:16:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00237178-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Rizzo

				2024-04-11T11:28:38-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-627-E-UNC-REC
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
		2024-04-15T15:20:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T15:14:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T15:14:09-0300
	GDE UNC




